

総括情報表

頁0-0001

事務所 設計書名 変更回数	01 宇都宮 土木事務所 実施設計書 当初 07-*****03161-40 0		
適用単価区分 適用単価地区 適用単価世代	1 実施単価 11 宇都宮土木事務所管内 0-080304(0)		
諸経費体系 ファイル名	1 一般公共 河道掘削工事. ES5		
	当 世 代	前 世 代	
前払率 工種 現場環境改善費 市街地補正区分 交通規制区分 ゼロ債務工事に係る補正 週休二日補正区分 契約保証方法 ICT間接費率補正の有無 消費税等の率	40 01 河川工事 01 率計上する 12 市街地以外 01 一般交通影響あり（1） 01 補正なし 05 通期(現場閉所) 01 金銭的保証 01 補正なし 06 10%適用		

総括情報表

頁0-0002

	金 額		工事価格	消費税相当額	請負工事費
請負工事費計	36,883,000	本工事費	30,130,000		
		附帯工事費	1,520,000		
法定福利費概算額	1,310,000	附帯工事費	1,880,000		
労務費調査水準	17,418,150	計	33,530,000	3,353,000	36,883,000

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0003

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊本 工	事＊＊						X1000
築堤・護岸				1 式		16,095,736	Y00ZZ
河川土工				1 式		14,939,978	Y0000
掘削工				1 式		12,589,178	Y0000200
掘削				1 式		1,383,698	Y0000200A00
掘削（ICT）							SZA103 0 A=1, B=1, C=1, D=2
土砂		3,864	m 3		358.1	1,383,698	施工 第0-0006号内訳表
土砂等運搬				1 式		11,205,480	Y0000200A01
土砂等運搬							SZA105 0 A=1, B=1, C=1, D=1, G=17.8
標準							
土砂(岩塊・玉石混り土含む)		3,918	m 3		2,860	11,205,480	施工 第0-0007号内訳表
22.5km以下							
残土処理工				1 式		2,350,800	Y0000205

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0004

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
残土等処分			1 式		2,350,800	Y0000205A0F
残土等処分	3,918	m 3	600		2,350,800	SZA133 0 A=1 施工 第0-0008号内訳表
付帯道路工			1 式		421,500	Y0008
道路付属物設置工 境界杭設置 コンクリート製 根巻き基礎なし 施工規模 3 0 本以上	75	本	5,620		421,500	SF563 0 A=2, B=1, C=1, D=1, E=1 施工 第0-0009号内訳表
仮設工			1 式		734,258	Y0012
工事用道路工			1 式		662,832	Y0012200
工事用進入路① 進入路①	1	箇所	113,316		113,316	G0700 0 科目 第0001号内訳表
工事用進入路②③ 進入路②③	2	箇所	218,524		437,048	G0710 0 科目 第0002号内訳表
敷鉄板			1 式		97,208	Y00122005ES

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板設置・撤去					SB763 0 A=3
	159.6	m 2	419	66,872	施工 第0-0010号内訳表
敷鉄板賃料 鋼板 22×1524×6096mm 供用日数46日	6	枚	5,056	30,336	SB765 0 A=4, C=46, D=1, F=1 施工 第0-0012号内訳表
廃材運搬					Y0012200A0K
		1 式		2,940	
建設廃棄物収集・運搬費 4tコンテナ車6～8m3 片道10kmまで	0.7	m3	4,200	2,940	T2785 0
殻処分					Y0012200A0L
		1 式		12,320	
#処分費（直接工事費用）#					#0042
		1 式		12,320	
処分費 プラスチック					S0020 0 A=4
グループコード内には使用しないこと。	0.7	m 3	17,600	12,320	施工 第0-0013号内訳表
土留・仮締切工					Y0012203
		1 式		71,426	
土のう積					Y0012203684
		1 式		71,426	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
大型土のう撤去 作業半径 6 m以下 設置面高さ - 3 m ≤ H ≤ 2 m	7		袋	988	6,916	SB746 0 A=4, B=3, C=1 施工 第0-0014号内訳表
根固めブロック撤去 撤去・仮置き 堆砂なし	10		個	2,813	28,130	SZC025 0 A=1, B=1, C=1 施工 第0-0016号内訳表
消波根固めブロック運搬 2.5t以下 積込み・荷卸	10		個	3,638	36,380	SZC011 0 A=1, B=1, C=2, D=17, E=1 施工 第0-0017号内訳表

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					16,095,736	
うち材料費 算定式………			1 式			
うち労務費 算定式………			1 式			
運搬費			1 式		171,456	Z0004
仮設材等の運搬 製品長 1 2 m以内 運搬距離 1 8 k m（搬入）	9.6	t		6,160	59,136	SA005 0 A=1, B=18, C=1, D=1, F=2, G=2, J=3 施工 第0-0018号内訳表
仮設材等の運搬 製品長 1 2 m以内 運搬距離 1. 1 k m（搬入）	9.6	t		5,850	56,160	SA005 0 A=1, B=1. 1, C=1, D=1, F=2, G=2, J=3 施工 第0-0019号内訳表
仮設材等の運搬 製品長 1 2 m以内 運搬距離 0. 6 k m（搬入）	9.6	t		5,850	56,160	SA005 0 A=1, B=0. 6, C=1, D=1, F=2, G=2, J=3 施工 第0-0020号内訳表
技術管理費			1 式		75,230	Z0006
土の含水比試験 1 試料につき 3 個	1	件		1,600	1,600	T7482 0

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
土の粒度試験（粘性土） 1 試料につき 1 個	1		件	15,600	15,600	T7483 0
土の粒度試験（砂・砂質土） 試料 0. 5 k g 未満 1 試料につき 1 個	1		件	7,720	7,720	T7484 0
締め固めた土のコーン指数試験	1		件	8,700	8,700	T7515 0
土の液性限界試験 1 試料につき 6 個	1		件	8,300	8,300	T7488 0
土の塑性限界試験 1 試料につき 3 個	1		件	4,010	4,010	T7489 0
土の突固め試験（乾燥法） モールド 1 0 c m ランマー 4. 5 k g	1		件	29,300	29,300	T7496 0
現場環境改善費			1 式		223,000	Z0010
算定式……223559=16083416*0.0139 対象額……16,083,416 率……0.0139 率参照額……17,944,536					223,559	
共通仮設費（率分） 算定式……1955047=14460411*0.1352 <<0.1352 =(0.1040 * 1.3 * 1.0) * 1.00 >> 対象額……14,460,411 率参照額……16,132,440 率……0.1040			1 式		1,955,047	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
共通仮設費計積上(現場, 一般管理費対象外)			1 式		220,000	Z0041
残土処理にともなう土壌試験 試料採取作業	1		箇所	30,000	30,000	T9300 0
残土処理にともなう土壌試験 試験費(報告書作成を含む)	1		式	190,000	190,000	T9302 0
＊＊共通仮設費計＊＊					2,644,733	
＊＊純工事費＊＊					18,740,469	
現場管理費						
算定式……6678843=16882821*0.3956 <<0.3956 =(0.3596*1.1*1.0)*1.00>> 対象額……16,882,821 率参照額……18,808,231 率……0.3596			1 式		6,678,843	
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊＊工事原価＊＊					25,419,312	

＊本工事費＊

内訳表

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
うち安全衛生経費 算定式……										
一般管理費等 算定式…… $4709976=23561664*0.1999$ <<率の補正 0.1999 = $0.1999 * 1.00$ >> 対象額……23,561,664 率……0.1999				1 式					率参照額……26,248,766	
契約保証費 算定式…… $9424=23561664*0.0004$ 対象額……23,561,664 率……0.0004				1 式				4,709,976		
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊										
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊								4,719,400		
								30,130,000		

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊附帯工事＊＊						X2000
築堤・護岸			1 式		105,000	Y00ZZ
仮設工			1 式		105,000	Y0012
交通管理工			1 式		105,000	Y0012232
交通誘導警備員			1 式		105,000	Y0012232Y21
交通誘導警備員の計上 交通誘導警備員 B	1		式	105,000	105,000	S0914 0 A=3, B=2 施工 第0-0021号内訳表
コンクリート橋上部			1 式		726,020	Y0KZZ
中央分離帯転落防止網（材料費） W=650 金網 φ 5.0×56 Z-GS7 L=17.3m	1		式	435,000	435,000	F0100 0
中央分離帯転落防止網（施工費） W=650 金網 φ 5.0×56 Z-GS7	17.3	m		16,822	291,020	V0100 0 施工 第0-0023号内訳表

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0012

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					831,020	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
現場環境改善費			1 式		11,000	Z0010
算定式…… $11551=831020*0.0139$ 対象額……831,020 率……0.0139 率参照額……17,944,536					11,551	
共通仮設費（率分） 算定式…… $100938=746588*0.1352 \ll 0.1352 = (0.1040 * 1.3 * 1.0) * 1.00 \gg$ 対象額……746,588 率参照額……16,132,440 率……0.1040			1 式		100,938	
＊＊共通仮設費計＊＊					111,938	
＊＊純工事費＊＊					942,958	
現場管理費 算定式…… $340049=859578*0.3956 \ll 0.3956 = (0.3596*1.1*1.0)*1.00 \gg$ 対象額……859,578 率参照額……18,808,231 率……0.3596			1 式		340,049	

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0013

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					1,283,007	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
一般管理費等 算定式…… $239805=1199627*0.1999$ <<率の補正 $0.1999 = 0.1999 * 1.00$ >> 対象額……1,199,627 率……0.1999			前払補正係数1.0000 1 式		239,805	率参照額……26,248,766
契約保証費 算定式…… $479=1199627*0.0004$ 対象額……1,199,627 率……0.0004			1 式		479	
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊					240,284	
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					1,520,000	

＊ 附帯工事費 ＊ 内訳表

費目・工種・施工名称など		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
＊ ＊ 附帯工事 ＊ ＊										X3000	
	樋門・樋管									Y02ZZ	
				1	式				1,030,100		
	簡易ゲート									V0200	0
		1			式	1,030,100		1,030,100		施工	第0-0024号内訳表

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0015

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
＊＊直接工事費＊＊					1,030,100	
うち材料費 算定式……			1 式			
うち労務費 算定式……			1 式			
現場環境改善費			1 式		14,000	Z0010
算定式…… $14318=1030100*0.0139$ 対象額……1,030,100 率……0.0139 率参照額……17,944,536					14,318	
共通仮設費（率分） 算定式…… $125119=925441*0.1352 <<0.1352=(0.1040*1.3*1.0)*1.00>>$ 対象額……925,441 率……0.1040 率参照額……16,132,440			1 式		125,119	
＊＊共通仮設費計＊＊					139,119	
＊＊純工事費＊＊					1,169,219	
現場管理費 算定式…… $421643=1065832*0.3956 <<0.3956=(0.3596*1.1*1.0)*1.00>>$ 対象額……1,065,832 率……0.3596 率参照額……18,808,231			1 式		421,643	

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0016

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
うち法定福利費事業主分 算定式……			1 式			
うち建退共制度の掛金 算定式……			1 式			
＊ ＊ 工事原価 ＊ ＊					1,590,862	
うち安全衛生経費 算定式……			1 式			
一般管理費等 算定式…… $297346=1487475*0.1999$ <<率の補正 0.1999 = $0.1999 * 1.00$ >> 対象額……1,487,475 率……0.1999			前払補正係数1.0000 1 式		297,346	率参照額……26,248,766
契約保証費 算定式…… $594=1487475*0.0004$ 対象額……1,487,475 率……0.0004			1 式		594	
＊ ＊ 一般管理費等計 ＊ ＊					297,940	
＊ ＊ 工事価格 ＊ ＊					1,880,000	
＊ ＊ 工事価格計 ＊ ＊					33,530,000	

＊附帯工事費＊ 内訳表

頁0-0017

費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
消費税・地方消費税額 算定式……3353000=33530000*0.10 対象額……33,530,000 率……0.1000				1 式			3,353,000			
＊＊請負工事費＊＊							36,883,000			

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
積込（ルーズ）（設置） 土砂 小規模（標準）	53.2	m 3	1,065	56,658	SZA125 0 A=1, B=4, C=2 施工 第0-0001号内訳表
積込（ルーズ）（撤去） 土砂 小規模（標準）	53.2	m 3	1,065	56,658	SZA125 0 A=1, B=4 施工 第0-0002号内訳表
計	1	箇所		113,316	

科目内訳表

施 工 名 称 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
積込（ルーズ）（設置） 土砂 小規模（標準）	53.2	m 3	1,065	56,658	SZA125 0 A=1, B=4, C=1 施工 第0-0003号内訳表
積込（ルーズ）（撤去） 土砂 小規模（標準）	53.2	m 3	1,065	56,658	SZA125 0 A=1, B=4, C=1 施工 第0-0002号内訳表
土砂等運搬 標準 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 4.0km以下	53.2	m 3	912.6	48,550	SZA105 0 A=1, B=1, C=1, D=1, F=1, G=3.7 施工 第0-0004号内訳表
積込（ルーズ） 土砂 小規模（標準）	53.2	m 3	1,065	56,658	SZA125 0 A=1, B=4, C=1 施工 第0-0005号内訳表
計	1	箇所		218,524	

積込（ルーズ）（設置）土砂
機械構成比：26.01% 労務構成比：62.89% 材料構成比：11.10% 市場単価構成比：0.00% 標準単価：1,093.9 m3 当り

SZA125 小規模(標準)

施工 第0-0001号内訳表

頁0-0020

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0. 2 8 m 3	26.01%	7,520	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0. 2 8 m 3	7,520	MA181
運転手（特殊）	62.89%	27,900	運転手（特殊）	28,900	RA070
軽油	11.10%	132	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価 【補正式】1,065=1,093.9*{(26.01/100*7,520/7,520)*26.01/(26.01)+(62.89/100*27,900/28,900)*62.89/(62.89)+(11.10/100*132/138)*11.10/(11.10)+(100-26.01-62.89-11.10)/100}		1,065	積算単価	0	EP001
小計		1,065			
A 土質 B 作業内容 C 豪雪割増	=1 =4 =2	土砂 小規模(標準) 豪雪割増なし			

施 工 内 訳 表

頁0-0021

当り

機械構成比： 26.01% 労務構成比： 62.89% 材料構成比： 11.10% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,093.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1 機械損料補正なし 15欄 7,520円					

積込（ルーズ）（撤去）土砂
機械構成比：26.01% 労務構成比：62.89% 材料構成比：11.10% 市場単価構成比：0.00% 標準単価：1,093.9 m3 当り

SZA125 小規模(標準)

施工 第0-0002号内訳表

頁0-0022

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0. 2 8 m 3	26.01%	7,520	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0. 2 8 m 3	7,520	MA181
運転手（特殊）	62.89%	27,900	運転手（特殊）	28,900	RA070
軽油	11.10%	132	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価 【補正式】1,065=1,093.9*{(26.01/100*7,520/7,520)*26.01/(26.01)+(62.89/100*27,900/28,900)*62.89/(62.89)+(11.10/100*132/138)*11.10/(11.10)+(100-26.01-62.89-11.10)/100}		1,065	積算単価	0	EP001
小計		1,065			
A 土質 B 作業内容 C 豪雪割増	=1 =4 =1	土砂 小規模(標準) 豪雪割増 工種条件と同じ			

施 工 内 訳 表

頁0-0023

当り

機械構成比： 26.01% 労務構成比： 62.89% 材料構成比： 11.10% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,093.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1 機械損料補正なし 15欄 7,520円					

積込（ルーズ）（設置）
土砂
機械構成比：26.01% 労務構成比：62.89% 材料構成比：11.10% 市場単価構成比：0.00% 標準単価：1,093.9

SZA125 小規模(標準)

施工 第0-0003号内訳表

頁0-0024 1 m3 当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0.28m3	26.01%	7,520	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0.28m3	7,520	MA181
運転手（特殊）	62.89%	27,900	運転手（特殊）	28,900	RA070
軽油	11.10%	132	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価 【補正式】1,065=1,093.9*{(26.01/100*7,520/7,520)*26.01/(26.01)+(62.89/100*27,900/28,900)*62.89/(62.89)+(11.10/100*132/138)*11.10/(11.10)+(100-26.01-62.89-11.10)/100}		1,065	積算単価	0	EP001
小計		1,065			
A 土質 B 作業内容 C 豪雪割増	=1 =4 =1	土砂 小規模(標準) 豪雪割増 工種条件と同じ			

施 工 内 訳 表

頁0-0025

当り

機械構成比： 26.01% 労務構成比： 62.89% 材料構成比： 11.10% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,093.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1 機械損料補正なし 15欄 7,520円					

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級	44.67%	20,847	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級 タイヤ損耗費 (良好) 含む	20,800	MA405
運転手 (一般)	40.44%	26,400	運転手 (一般)	23,600	RA075
軽油	14.89%	132	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価		912.6	積算単価	0	EP001
【補正式】 912.6=875.29*{(44.67/100*20,847/20,800)*44.67/(44.67)+(40.44/100*26,400/23,600)*40.44/(40.44)+(14.89/100*132/138)*14.89/(14.89)+(100-44.67-40.44-14.89)/100}					
小計		912.6			
A 土砂等発生現場	=1	標準			
B 積込機種・規格	=1	バックホ山積0.8m3(平積0.6m3)			
C 土質	=1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
D DID区間の有無	=1	DID区間なし			
F 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
G 運搬距離 [k m]	=3.7	運搬距離 [k m]			

施 工 内 訳 表

頁0-0027

4.0km以下

当り

機械構成比： 44.67% 労務構成比： 40.44% 材料構成比： 14.89% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 875.29

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
運搬距離 3.0km超4.0km以下 K1 機械損料補正なし 15欄 20,100円 K1 損料+タレ損耗費=20,100+747=20,847円					

積込（ルーズ）土砂
機械構成比：26.01% 労務構成比：62.89% 材料構成比：11.10% 市場単価構成比：0.00% 標準単価：1,093.9 m3 当り

SZA125 小規模(標準)

施工 第0-0005号内訳表

頁0-0028

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0. 2 8 m 3	26.01%	7,520	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕 排ガス2次山積0. 2 8 m 3	7,520	MA181
運転手（特殊）	62.89%	27,900	運転手（特殊）	28,900	RA070
軽油	11.10%	132	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価 【補正式】1,065=1,093.9*{(26.01/100*7,520/7,520)*26.01/(26.01)+(62.89/100*27,900/28,900)*62.89/(62.89)+(11.10/100*132/138)*11.10/(11.10)+(100-26.01-62.89-11.10)/100}		1,065	積算単価	0	EP001
小計		1,065			
A 土質 B 作業内容 C 豪雪割増	=1 =4 =1	土砂 小規模(標準) 豪雪割増 工種条件と同じ			

施 工 内 訳 表

頁0-0029

当り

機械構成比： 26.01% 労務構成比： 62.89% 材料構成比： 11.10% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,093.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1 機械損料補正なし 15欄 7,520円					

掘削（ICT）			SZA103			施工 第0-0006号内訳表			頁0-0030		
土砂			オープンカット			1			m3 当り		
機械構成比： 56.80%			労務構成比： 27.38%			材料構成比： 15.82%			市場単価構成比： 0.00%		
						標準単価： 364.04					
代 表 機 労 材 規 格			構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)			単価(東京地区)	備 考		
バックホウ〔クローラ型・ICT対応〕賃料 クレーン付山積0.8m3			39.56%	29,800	バックホウ〔クローラ型・ICT対応〕賃料 クレーン付山積0.8m3			29,800	KQ0X3		
ICT建設機械経費賃料加算額 バックホウ（ICT施工対応型）			17.24%	13,000	ICT建設機械経費賃料加算額 バックホウ（ICT施工対応型）			13,000	KQX07		
運転手（特殊）			27.38%	27,900	運転手（特殊）			28,900	RA070		
軽油			15.82%	132	軽油 パトロール給油			138	TSX24		
積算単価				358.1	積算単価			0	EP001		
【補正式】 $358.1=364.04*\{(39.56/100*29,800/29,800+17.24/100*13,000/13,000)*56.80/(39.56+17.24)+(27.38/100*27,900/28,900)*27.38/(27.38)+(15.82/100*132/138)*15.82/(15.82)+(100-56.80-27.38-15.82)/100\}$											
小計				358.1							

施 工 内 訳 表

頁0-0031

当り

機械構成比： 56.80% 労務構成比： 27.38% 材料構成比： 15.82% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 364.04

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
A 土質	=1	土砂			
B 施工方法	=1	オープンカット			
C 障害の有無	=1	障害なし			
D 工事全体施工数量(1 工事当り全体掘削土量)=2		5,000m3以上10,000m3未満			

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級	44.67%	20,847	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級 タイヤ損耗費 (良好) 含む	20,800	MA405
運転手 (一般)	40.44%	26,400	運転手 (一般)	23,600	RA075
軽油	14.89%	132	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価		2,860	積算単価	0	EP001
【補正式】 2,860=2,742.6*{(44.67/100*20,847/20,800)*44.67/(44.67)+(40.44/100*26,400/23,600)*40.44/(40.44)+(14.89/100*132/138)*14.89/(14.89)+(100-44.67-40.44-14.89)/100}					
小計		2,860			
A 土砂等発生現場	=1	標準			
B 積込機種・規格	=1	バックホ山積0.8m3 (平積0.6m3)			
C 土質	=1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)			
D DID区間の有無	=1	DID区間なし			
F 豪雪割増	=1	豪雪割増 工種条件と同じ			
G 運搬距離 [k m]	=17.8	運搬距離 [k m]			

施 工 内 訳 表

頁0-0033

機械構成比：44.67%

労務構成比：40.44%

材料構成比：14.89%

22.5km以下
市場単価構成比：0.00%

標準単価：2,742.6

当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
運搬距離 15.5km超22.5km以下 K1 機械損料補正なし 15欄 20,100円 K1 損料+タレ損耗費=20,100+747=20,847円					

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
残土受入費 砂利採取場への搬出（整地費用を含む）		600	残土受入費 砂利採取場への搬出（整地費用を含む）	0	T2608
小計		600.0			
A 処分費	=1	処分費（残土受入費）			

施 工 内 訳 表

頁0-0035

道路付属物設置工 境界杭設置

SF563

施工 第0-0009号内訳表

コンクリート製 根巻き基礎なし

施工規模

3 0 本以上

1

本

当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
境界杭設置工 設置手間 コンクリート製 根巻き基礎なし	1. 000		本	4, 060	4, 060	RGJ08 4060*1
境界標 (コンクリート製) 1 2 0 mm×1 2 0 mm×長 9 0 0 mm	1. 000		本	1, 560	1, 560	T1680
小 計	1		本		5, 620	
A 施工区分	=2		コンクリート製 根巻き基礎なし			
B 施工規模	=1		施工規模 3 0 本以上			
C 時間的制約の有無	=1		時間的制約なし			
D 夜間作業の有無	=1		夜間作業 (2 0 時～6 時) なし			
E 境界杭計上の有無	=1		境界杭計上あり			
市場単価 補正なし						

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.295	人	32,600	9,617	RA1259
とび工	0.295	人	29,800	8,791	RA0309
普通作業員	0.295	人	24,300	7,168	RA0109
バックホウ運転（機－２８） クローラ型・クレーン付山積0. 8 m 3 排出ガス対策型２０１４年規制	0.295	日	54,208	15,991	SX060 施工 第0-0011号内訳表 9
諸雑費	1.000	%	41,567	415	#09 (労＋機) × 率
計	100	m 2		41,982	
小計	1	m 2		419	
A 作業区分	=3	設置・撤去			
設置日当り施工量 D1=656m2/日 撤去日当り施工量 D2=701m2/日 土木一般世話役 1*100/D1+1*100/D2=1*100/656+1*100/701=0.295人					
とび工 1*100/D1+1*100/D2=1*100/656+1*100/701=0.295人 普通作業員 1*100/D1+1*100/D2=1*100/656+1*100/701=0.295人 バックホウ運転 100/D1+100/D2=100/656+100/701=0.295人					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・クレーン付〕賃料 排ガス２０１４山積０．８ｍ３	1.060	供用日	10,000	10,600	KQ0B6
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
軽油	119.000	L	132	15,708	TSX24
小計	1	日		54,208	
A 規格	=7	クローラ型・クレーン付山積０．８ｍ３			
B 排出ガス対策型区分	=10	排出ガス対策型２０１４年規制			
C バックホウ（供用日／日）	=1.06	バックホウ（供用日／日）			
D 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）			
E 軽油（L／日）	=119	軽油（L／日）			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
敷鉄板賃料	1.000	枚	3,956	3,956	E0001
敷鉄板（鋼板・厚22） 整備費 1524×6096	1.000	枚	1,100	1,100	KAH58
小計	1	枚		5,056	
A 敷鉄板規格	=4	鋼板 22×1524×6096mm			
B 不足分弁償金数量（t／枚）なし=0	=0	不足分弁償金数量（t／枚）なし=0			
C 供用日数（日）	=46	供用日数（日）			
D 継続工事の有無	=1	継続工事なし			
F 整備費の有無	=1	整備費計上あり			
基準賃料 86*46=3,956円 整数止め [比較1]賃料+整備費=3,956+1,100=5,056円 [比較2]賃料計上限度額=211,000*0.9=189,900円 [比較1]≤[比較2] 賃料計上限度額を超えない					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
廃プラスチック処理費	100.000	m3	17,600	1,760,000	T2770 Sコードを使用すること
計	100	m 3		1,760,000	
小計	1	m 3		17,600	
A 廃材種別	=4	プラスチック			

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.087	人	32,600	2,836	RA1259
特殊作業員	0.087	人	27,500	2,392	RA0059
バックホウ運転（機−28） クローラ型・クレーン付山積0.8m3 超低騒音（排出ガス対策型2014年規制）	0.087	日	53,332	4,639	SX060 施工 第0-0015号内訳表
諸雑費	0.400	%	5,228	20	#09 (労) × 率
計	10	袋		9,887	
小計	1	袋		988	
A 作業区分 B 作業半径 C 設置面高さ H	=4 =3 =1	撤去 作業半径 6 m以下 設置面高さ − 3 m ≤ H ≤ 2 m			
日当り施工量 D=115袋/日 土木一般世話役 1*10/D=1*10/115=0.087人 特殊作業員 1*10/D=1*10/115=0.087人 バックホウ運転 10/D=10/115=0.087日					

施 工 内 訳 表

頁0-0041

バックホウ運転（機－２８） SX060 施工 第0-0015号内訳表 1 日 当り
クローラ型・クレーン付山積0. 8 m 3 超低騒音（排出ガス対策型２０１４年規制）

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
バックホウ〔クローラ型・クレーン付〕 賃料 超低騒音・排ガス２０１４山積0. 8 m 3	1.210	供用日	10,000	12,100	KQ0N6
運転手（特殊）	1.000	人	27,900	27,900	RA070
軽油	101.000	L	132	13,332	TSX24
小計	1	日		53,332	
A 規格	=7	クローラ型・クレーン付山積0. 8 m 3			
B 排出ガス対策型区分	=11	超低騒音（排出ガス対策型２０１４年規制）			
C バックホウ（供用日／日）	=1.21	バックホウ（供用日／日）			
D 特殊運転手（人／日）	=1	特殊運転手（人／日）			
E 軽油（L／日）	=101	軽油（L／日）			

根固めブロック撤去
撤去・仮置き
機械構成比：33.91%
労務構成比：66.09%

SZC025
堆砂なし

施工内訳表

施工 第0-0016号内訳表

頁0-0042

1
個 当り
標準単価：2,622.5

材料構成比：0.00%
市場単価構成比：0.00%

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格 (東京地区)	単価 (東京地区)	備 考
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ] 賃料 2 5 t 吊	33.91%	53,200	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ] 賃料 2 5 t 吊	43,600	KQ430
土木一般世話役	24.14%	32,600	土木一般世話役	31,000	RA125
特殊作業員	22.01%	27,500	特殊作業員	28,300	RA005
普通作業員	19.75%	24,300	普通作業員	25,400	RA010
その他 (労務)	0.19%	4.96	その他 (労務)	0	ER009
積算単価 【補正式】 2,813=2,622.5*{(33.91/100*53,200/43,600)*33.91/(33.91)+(24.14/100*32,600/31,000+22.01/100*27,500/28,300+19.75/100*24,300/25,400)*66.09/(24.14+22.01+19.75)+(100-33.91-66.09)/100}		2,813	積算単価	0	EP001

施 工 内 訳 表

頁0-0043

当り

機械構成比： 33.91% 労務構成比： 66.09% 材料構成比： 0.00% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 2,622.5

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
小計		2,813			
A 作業区分	=1	撤去・仮置き			
B 堆砂の有無	=1	堆砂なし			
C クレーン機種	=1	ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジャブ型)25t吊			
D ラフテレンクレーンの賃料補正係数(標準=省略)	=0	ラフテレンクレーンの賃料補正係数(標準=省略)			

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
トラック [普通型] 1 0 ～ 1 1 t 積	44.93%	15,700	トラック [普通型] 1 0 ～ 1 1 t 積	15,700	MA427
運転手 (一般)	38.85%	26,400	運転手 (一般)	23,600	RA075
軽油	16.22%	132	軽油 パトロール給油	138	TSX24
積算単価 【補正式】 $3,638=3,501.1 \times \{ (44.93/100 \times 15,700/15,700) \times 44.93 / (44.93) + (38.85/100 \times 26,400/23,600) \times 38.85 / (38.85) + (16.22/100 \times 132/138) \times 16.22 / (16.22) + (100-44.93-38.85-16.22) / 100 \}$		3,638	積算単価	0	EP001
小計		3,638			
A 消波根固めブロック規格 B 作業区分 C トラック1台当りブロック積載個数 D トラック1台当り運搬距離 E 豪雪割増	=1 =1 =2 =17 =1	2.5t以下 積込み・荷卸 2個 8.5km超え9.5km以下 豪雪割増 工種条件と同じ			

施 工 内 訳 表

頁0-0045

当り

機械構成比： 44.93% 労務構成比： 38.85% 材料構成比： 16.22% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 3,501.1

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単 価	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1 機械損料補正なし 15欄 15,700円					

施 工 内 訳 表

頁0-0046

仮設材等の運搬
製品長 1 2 m以内

SA005

運搬距離 1 8 k m (搬入)

施工 第0-0018号内訳表

1 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材等運搬費	1. 000	t	4, 660	4, 660	E0001 4660*1
仮設材等積込み、取卸し費 片道分	1. 000	t	1, 500	1, 500	K0502
小 計	1	t		6, 160	
A 製品長区分	=1	製品長 1 2 m以内			
B 片道運搬距離 (k m)	=18	片道運搬距離 (k m)			
C 運搬区分	=1	片道運搬 (搬入)			
D 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし			
F 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし			
G その他の諸料金計上の有無	=2	その他の諸料金計上なし			
J 仮設材等 (鋼矢板, H形鋼等) の積込, 取卸し費=3		積込み, 取卸し (片道分)			
基本運賃 E=4, 660円/t 仮設材等運搬費 E*(1+深夜早朝割増F2)+冬期割増額=4, 660*(1+0/10)+0=4, 660円/t 整数止め					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材等運搬費	1. 000	t	4, 350	4, 350	E0001 4350*1
仮設材等積込み、取卸し費 片道分	1. 000	t	1, 500	1, 500	K0502
小 計	1	t		5, 850	
A 製品長区分	=1	製品長 1 2 m以内			
B 片道運搬距離 (k m)	=1. 1	片道運搬距離 (k m)			
C 運搬区分	=1	片道運搬 (搬入)			
D 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし			
F 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし			
G その他の諸料金計上の有無	=2	その他の諸料金計上なし			
J 仮設材等 (鋼矢板, H形鋼等) の積込, 取卸し費=3		積込み, 取卸し (片道分)			
基本運賃 E=4, 350円/t 仮設材等運搬費 E*(1+深夜早朝割増F2)+冬期割増額=4, 350*(1+0/10)+0=4, 350円/t 整数止め					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮設材等運搬費	1. 000	t	4, 350	4, 350	E0001 4350*1
仮設材等積込み、取卸し費 片道分	1. 000	t	1, 500	1, 500	K0502
小 計	1	t		5, 850	
A 製品長区分	=1	製品長 1 2 m以内			
B 片道運搬距離 (k m)	=0. 6	片道運搬距離 (k m)			
C 運搬区分	=1	片道運搬 (搬入)			
D 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし			
F 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし			
G その他の諸料金計上の有無	=2	その他の諸料金計上なし			
J 仮設材等 (鋼矢板, H形鋼等) の積込, 取卸し費=3		積込み, 取卸し (片道分)			
基本運賃 E=4, 350円/t 仮設材等運搬費 E*(1+深夜早朝割増F2)+冬期割増額=4, 350*(1+0/10)+0=4, 350円/t 整数止め					

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	6.000	人・日	17,500	105,000	SA063 施工 第0-0022号内訳表
小計	1	式		105,000	
A 必要日数	=3	必要日数			
B 配置人数	=2	配置人数			
C 交通誘導警備員	=2	交通誘導警備員B			

交通誘導警備員B

SA063

施 工 内 訳 表

施工 第0-0022号内訳表

頁0-0050

1 人・日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B	1.000	人	17,500	17,500	RA227
小計	1	人・日		17,500	
A 交通誘導警備員区分	=2	交通誘導警備員B			

中央分離帯転落防止網（施工費）
W=650 金網φ5.0×56 Z-GS7

V0100

施 工 内 訳 表

施工 第0-0023号内訳表

10 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	1.1	人	32,600	35,860	RA125 1
普通作業員	2.26	人	24,300	54,918	RA010 1
特殊作業員	2.26	人	27,500	62,150	RA005 1
諸雑費	10	%	152,928	15,292	#01
計	10	m		168,220	
小計	1	m		16,822	

簡易ゲート

V0200

施 工 内 訳 表

施工 第0-0024号内訳表

特単単価適用日：08年03月04日
頁0-0052

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
据付工直接労務費	7	日	31,600	221,200	R3322
据付工賃金 普通作業員	3	人	24,300	72,900	RA010
簡易ゲート	1	式	736,000	736,000	F0200
小計	1	式		1,030,100	